
str. 1 

 

 

Jasień, 18.07.2022 r. 

  

       

ZPiOŚ.6220.8.2021.MGór                                                    

 

 

DECYZJA 

O  ŚRODOWISKOWYCH  UWARUNKOWANIACH 

 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm. - cyt. dalej jako „kpa”)  

w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 

ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 - cyt. dalej jako „ustawa ooś”),  

a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

 Dz. U. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: PCWO Energy Projekt Sp. z o.o.,  

ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa farmy fotowoltaicznej 

zlokalizowanej na części działki nr 43 w obrębie Bieszków, Gmina Jasień” 

  

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części 

działki nr 43 w obrębie Bieszków, Gmina Jasień”. 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia  

w następującym zakresie:  

1) konieczność: 

1. Zorganizować zaplecze budowy zgodnie z wymogami ochrony środowiska,  

a w szczególności zapewnić dodatkowe, niżej wymienione zabezpieczenia 

uniemożliwiające przedostawanie się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego.  

2. Miejsca postoju maszyn i urządzeń budowlanych, stwarzających zagrożenie 

zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego substancjami ropopochodnymi, 

utwardzić i uszczelnić oraz wyposażyć w maty sorbujące i lokalizować  z dala od cieków 

wodnych i rowów. 

3. W celu zminimalizowania poziomu emisji zanieczyszczeń do środowiska wodnego, stale 

prowadzić kontrole stanu technicznego maszyn i urządzeń pracujących na terenie 

budowy.  

4. W trakcie prac budowlanych chronić otwarte wykopy przed ich zalaniem oraz przed 

możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń.  

5. Potrzeby sanitarne ekip budowlanych i osób przebywających na terenie budowy 

zabezpieczyć poprzez ustawienie przenośnych sanitariatów (sanitariaty powinny posiadać 

szczelne zbiorniki na ścieki) opróżnianych przez wyspecjalizowane firmy.  



str. 2 

 

6. Na wszystkich etapach przedsięwzięcia odpady gromadzić selektywnie w wydzielonych  

i przystosowanych do tego miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich regularny 

odbiór przez uprawnione firmy. 

7.  W przypadku montażu transformatorów olejowych wyposażyć stację transformatorową 

w szczelne misy mogące pomieścić  110% zawartości oleju, zapewniające zatrzymanie 

wszelkich wycieków oraz uniemożliwiające przedostawanie się zanieczyszczeń do 

środowiska gruntowo-wodnego.  

8. Wody opadowe lub roztopowe odprowadzać do gruntu w sposób niepowodujący szkód 

na terenach sąsiednich.  

9. W fazie budowy inwestycji należy zachować szczególną ostrożność, aby nie uszkodzić 

sieci drenarskiej sąsiadującej z terenem inwestycji. W przypadku uszkodzenia urządzeń 

drenarskich inwestor zobligowany jest do pokrycia lub naprawy zaistniałych szkód.  

W przypadku konieczności budowy, przebudowy bądź likwidacji urządzeń (np. rowy) 

należy uzyskać stosowne pozwolenie wodnoprawne. 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1                  

do niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

  

 

 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 02.11.2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu 04.11.2021 r.) Inwestor: PCWO 

ENERGY PROJEKT Sp. Z o.o. wystąpił do Urzędu Miejskiego w Jasieniu z wnioskiem  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa 

farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 43 w obrębie Bieszków, Gmina 

Jasień”. 

 Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029), stwierdzono, 

że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz 

Jasienia. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia, sporządzonej przez Panią Klaudię Momot oraz Panią 

Annę Wąsik ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie instalacji 

fotowoltaicznej o mocy do 6 MWp wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Budowa 

instalacji przewidziana jest na działce nr 43 obręb Bieszków, gmina Jasień, powiat żarski, 

woj. lubuskie. Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie zostało 

wymienione w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 

2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U.  

z 2019 r., poz. 1839), jest przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko. Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029),  wymaga uzyskania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach.  



str. 3 

 

Burmistrz Jasienia pismem z dnia 02.02.2022 r. zawiadomił strony o wszczęciu 

postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika 

z aktami sprawy.  

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 

pismem z dnia 02.02.2022 r. Burmistrz Jasienia wystąpił do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żarach, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego, Wody Polskie, Zarządu Zlewni 

w Zgorzelcu o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym 

piśmie skierowanym do organów opiniujących tutejszy Urząd wskazał, że na terenie 

planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego.   

W dniu 16.02.2022 r. do tutejszego Urzędu Miejskiego wpłynęła opinia sanitarna 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach znak: NZ.9022.2.30.2022 

z dnia 09.02.2022 r., w której określono, iż ze względu na wymogi higieniczne i zdrowotne 

nie wnosi się o ustalenie konieczności sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia 

na środowisko. 

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim wyraził pismem znak: 

WZŚ.4220.101.2022.PK z dnia 09.02.2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu 09.02.2022 r.). 

Organ opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.  

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Zgorzelcu pismem 

znak: WR.ZZŚ.6.435.14.2022.KS z dnia 28.02.2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu 

07.03.2022 r.) wyraziło opinię, iż dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania  na środowisko jednakże wskazało na konieczność 

określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących wymagań:  

1. Zorganizować zaplecze budowy zgodnie z wymogami ochrony środowiska,  

a w szczególności zapewnić dodatkowe, niżej wymienione zabezpieczenia 

uniemożliwiające przedostawanie się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego.  

2. Miejsca postoju maszyn i urządzeń budowlanych, stwarzających zagrożenie 

zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego substancjami ropopochodnymi, 

utwardzić i uszczelnić oraz wyposażyć w maty sorbujące i lokalizować  z dala od cieków 

wodnych i rowów. 

3. W celu zminimalizowania poziomu emisji zanieczyszczeń do środowiska wodnego, stale 

prowadzić kontrole stanu technicznego maszyn i urządzeń pracujących na terenie 

budowy.  

4. W trakcie prac budowlanych chronić otwarte wykopy przed ich zalaniem oraz przed 

możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń.  

5. Potrzeby sanitarne ekip budowlanych i osób przebywających na terenie budowy 

zabezpieczyć poprzez ustawienie przenośnych sanitariatów (sanitariaty powinny posiadać 

szczelne zbiorniki na ścieki) opróżnianych przez wyspecjalizowane firmy.  

6. Na wszystkich etapach przedsięwzięcia odpady gromadzić selektywnie w wydzielonych  

i przystosowanych do tego miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 



str. 4 

 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich regularny 

odbiór przez uprawnione firmy. 

7.  W przypadku montażu transformatorów olejowych wyposażyć stację transformatorową 

w szczelne misy mogące pomieścić  110% zawartości oleju, zapewniające zatrzymanie 

wszelkich wycieków oraz uniemożliwiające przedostawanie się zanieczyszczeń do 

środowiska gruntowo-wodnego.  

8. Wody opadowe lub roztopowe odprowadzać do gruntu w sposób niepowodujący szkód 

na terenach sąsiednich.  

9. W fazie budowy inwestycji należy zachować szczególną ostrożność, aby nie uszkodzić 

sieci drenarskiej sąsiadującej z terenem inwestycji. W przypadku uszkodzenia urządzeń 

drenarskich inwestor zobligowany jest do pokrycia lub naprawy zaistniałych szkód. W 

przypadku konieczności budowy, przebudowy bądź likwidacji urządzeń (np. roy) należy 

uzyskać stosowne pozwolenie wodnoprawne. 

W toku postepowania administracyjnego ustalono co następuje: 

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na działce nr 43, obręb Bieszków, gmina 

Jasień. Dla terenu inwestycji brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Powierzchnia działki wynosi 3,34 ha, z czego na cele inwestycji przeznaczone, będzie do 3,22 

ha. Działka stanowi grunty orne. Bezpośrednie sąsiedztwo inwestycji stanowią tereny rolne i 

leśne, a także linia kolejowa. Najbliższa zabudowa mieszkalna położona jest w odległości 

ponad 350 m od granicy działki w kierunku zachodnim (m. Bieszków). 

Dla podmiotowej inwestycji planowany jest montaż do 15 000 szt. paneli 

fotowoltaicznych o łącznej mocy do 6 MWp, usytuowanych na dz. nr 43 w obrębie Bieszków 

gm. Jasień. Panele fotowoltaiczne służą do konwersji energii promieniowania słonecznego na 

energię elektryczną i odprowadzanie wytworzonej energii do sieci operatora. Ogniwa 

fotowoltaiczne zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach nośnych posadowionych 

na gruncie. Panele zostaną podłączone do inwerterów o łącznej mocy do 6 MWp, 

zamieniających prąd stały na przemienny o parametrach dostosowanych do sieci publicznej. 

Urządzenia przetwarzające prąd będą umieszczone w stacjach kontenerowych usadowionych 

na gruncie, bądź bezpośrednio pod panelami w tzw. złączach kontrolnych. Projektuje się 

zastosowanie prefabrykowanych stacji kontenerowych z zastosowaniem transformatorów 

napięcia nN/Sn. Łączna moc stacji, które będą obsługiwać projektowaną instalację 

fotowoltaiczną będzie miała moc do 6 MW. Kontenery będą wyposażone w osprzęt 

niezbędny do pracy całego obiektu. Dla transformatorów olejowych konieczne będzie 

zamontowanie szczelnej misy/ tacy na olej, która pomieści co najmniej 105% oleju jaki 

będzie zawierał transformator. Projektuje się zastosowanie stalowej wolnostojącej konstrukcji 

montażowej pod panele fotowoltaiczne, składającej się z ramy, pionowych i poziomych 

profili nośnych oraz elementów mocujących. Wszystkie elementy zostaną przytwierdzone do 

podłoża za pomocą pionowych pali przez uprawnionych do tego, wyspecjalizowanych 

fachowców. 

Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane  z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 

do prowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy o ooś, po 

analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskach uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia oraz karty informacyjnej, stwierdzono, że nie jest ono zlokalizowane na 

obszarach wodno-błotnych oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, na 

obszarach wybrzeży, obszarach górskich lub leśnych, przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane 



str. 5 

 

na obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych 

zbiorników wód śródlądowych, obszarach na których standardy jakości środowiska zostały  

przekroczone, obszarach przyległych do jezior, obszarach ochrony uzdrowiskowej. 

Przedsięwzięcie nie jest również zlokalizowane w granicach obszarów wymagających 

specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach sieci Natura 2000 i nie będzie 

oddziaływać na gatunki i siedliska tam chronione oraz nie spowoduje fragmentacji obszarów. 

Najbliższym obszarem Natura 2000 jest Dolina Lubszy PLH080057 zlokalizowana  

w odległości ok. 2,7 km na zachód od granicy działki. Inwestycja położona jest w granicach 

korytarza ekologicznego „Łużyce GKZ-3". Przedsięwzięcie położonego jest poza obszarami 

głównych zbiorników wód podziemnych oraz poza obszarami szczególnego zagrożenia 

powodzią.  

Inwestycja zlokalizowane jest na terenie Jednolitej Części Wód Podziemnych nr 76, 

której stan ilościowy i chemiczny oceniono jako dobry. Osiągnięcie celów środowiskowych 

oceniono jako niezagrożone. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest na terenie Jednolitej Części 

Wód Powierzchniowych Kanał Młyński RW600017174829 – jest to naturalna część wód, jej 

stan oceniono jako zły, ale osiągnięcie celów środowiskowych jest niezagrożone. Celem 

środowiskowym jest osiągnięcie dobrego stanu ekologicznego oraz stanu chemicznego. 

Planowana inwestycja nie ma wpływu a stan wód, którego utrzymanie lub poprawa 

jest ważnym czynnikiem dla ochrony siedlisk lub gatunków występujących na obszarach 

chronionych zlokalizowanych na wyżej wskazanych jednolitych częściach wód. 

W ramach zamierzenia inwestycyjnego planuje się budowę famy fotowoltaicznej  

o mocy do 6 MWp. Wykonana będzie także niezbędna infrastruktura, m.in.: 6 stacji 

transformatorowych, inwertery montowane pod stołami fotowoltaicznymi o łącznej mocy do 

6 MW w ilości do 120 szt. (dopuszcza się zastosowanie inwerterów centralnych), sieci 

elektroenergetyczne i teletechniczne, układy pomiarowo-zabezpieczające, monitoring, 

gruntowa droga wewnętrzna. Wokół farmy wykonane zostanie ogrodzenie bez podmurówki  

z pozostawieniem wolnej przestrzeni ok 20 cm między dolną krawędzią ogrodzenia  

a gruntem. 

Etap realizacji nie będzie związany ze znaczącymi oddziaływaniami. Występować 

będzie emisja hałasu do powietrza, której źródłem będą maszyny i urządzenia budowlane.  

W celu ograniczenia uciążliwości prace budowlane prowadzone będą w porze dziennej. 

Zaplecze budowy wyposażone będzie w przenośne toalety. Powstawać będą przede 

wszystkim odpady budowlane z grupy 17 i 15 wg Katalogu odpadów. Realizacja inwestycji 

nie będzie związana z koniecznością wycinki drzew i krzewów. Oddziaływania na etapie 

realizacji będą miały charakter krótkookresowy, odwracalny i lokalny. Ustaną one po 

zakończeniu budowy. 

Etap użytkowania nie będzie związany ze znaczącymi oddziaływaniami. 

Przedsięwzięcie nie jest związane z emisją zanieczyszczeń do powietrza czy hałasem. Biorąc 

pod uwagę typowe poziomy mocy akustycznych transformatorów i inwerterów, a także fakt 

montażu transformatorów wewnątrz kontenerów oraz odległość przedsięwzięcia od terenów 

mieszkalnych należy uznać, że brak będzie znaczącego oddziaływania w zakresie emisji 

hałasu. Zlokalizowanie transformatora wewnątrz kontenera zabezpieczy ponadto środowisko 



str. 6 

 

wodno-gruntowe. Ze względu na usytuowanie transformatorów w kontenerach oraz kabli 

energetycznych w ziemi brak będzie znaczącego oddziaływania w zakresie pola 

elektromagnetycznego. Inwestycja nie wiąże się z poborem wody. Na terenie zakładu nie 

będą wytwarzane ścieki. Czyszczenie paneli (o ile będzie konieczne) odbywać się będzie 

jedynie przy wykorzystaniu wody. W trakcie eksploatacji mogą powstawać  odpady związane 

z konserwacją instalacji, które będą zagospodarowane przez podmiot wykonujący te prace. 

Przedsięwzięcie związane jest z wykorzystaniem energii słonecznej, zatem zalicza się 

do odnawialnych źródeł energii. Tym samym wpisuje się w trend ograniczania zużycia paliw 

kopalnych, a w konsekwencji wpływu na spowolnienie ewentualnych zmian klimatu. 

Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie użytkowanym przez człowieka. Przedsięwzięcie 

nie będzie źródłem emisji gazów cieplarnianych. Inwestycja nie spowoduje zajęcia terenów 

zdolnych do pochłaniania tego rodzaju gazów. Podobnie nie wpłynie na możliwość retencji 

wód powodziowych na tych terenach. Z tych samych względów nie wpłynie ona na 

różnorodność biologiczną na tym obszarze. Przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na 

migrację zwierząt w ramach korytarza ekologicznego, ze względu na niewielką skalę 

inwestycji oraz szerokość korytarza zapewniającą swobodne przemieszczanie się zwierząt. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie o krajobrazie rolniczym, a ze 

względu na przewidywaną wysokość instalacji (do 4 m) nie będzie ona stanowiła dominaty 

krajobrazowej. 

Ze względu na rodzaj inwestycji (brak znaczących emisji) oraz jej skalę, a także 

odległość terenów podlegających ochronie akustycznej brak jest przesłanek do stwierdzenia 

możliwości powstania oddziaływań skumulowanych.  Inwestycja związana jest  

z wykorzystaniem energii słonecznej, ale nie wiąże się z wystąpieniem poważnej awarii 

przemysłowej. Brak jest także podstaw do stwierdzenia ryzyka poważnej awarii lub katastrofy 

naturalnej i budowlanej. Ewentualne oddziaływania, choć mogą być długotrwałe, to będą 

miały zasięg lokalny i mało znaczący bez ryzyka transgranicznych oddziaływań. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego 

przedsięwzięcia w zakresie, o którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 

1029), dokonaną  w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia wraz  z uzupełnieniami, jak również poprzez uzyskanie opinii Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żarach oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Zarząd Zlewni  w Zgorzelcu Burmistrz Jasienia uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora 

wszystkich warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, 

planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Jednocześnie uwzględniając fakt, że w toku prowadzonego postępowania odstąpiono  

od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy 

organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy stwierdził w niniejszej decyzji brak przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  



str. 7 

 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Burmistrz Jasienia spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), 

poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 

postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, a w szczególności z uzupełnieniami, oraz 

o możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wskazanej informacji poprzez zawiadomienie ZPiOŚ.6220.8.2021.MGór z dnia 

01.05.2022 r.. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani 

wniosków. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 

wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 

zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną 

w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również 

poprzez uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim, Burmistrz Jasienia uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora wszystkich 

warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane 

przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót 

i realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA 

z dnia 6.07.2010 r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009 r., II OSK 715/09, 

postanowienie NSA z dnia 1.02.2010 r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 

 

Burmistrz Jasienia 

/-/ Andrzej Kamyszek 

 

 

 

POUCZENIE 

1. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem organu wydającego decyzję 

w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

3.  Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 



str. 8 

 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: 

„RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Burmistrz Jasienia (adres:  ul. XX Lecia 20,  

68-320 Jasień, tel.:   684578872, faks: 684578873, adres e-mail: um@jasien.pl)  

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Pana Marka Biedaka, z którym mogą się 

Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za 

pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie 

na adres Administratora. 

3)  Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji praw i obowiązków prawnych 

ciążących na Administratorze, wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO).  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,  

w tym przepisów archiwalnych. 

5)  Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 

profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

6)  W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 

prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

(RODO); 

7) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

8) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa. 

 

 

 

 
Otrzymują:  
 

1. Inwestor 

2. a/a 

3. Strony postępowania poprzez obwieszczenie 

 

 
Do wiadomości: 
 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

ul. Jagiellończyka 13, 66-400 Gorzów Wielkopolski 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

       ul. Podchorążych 23 a, 68-200 Żary 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

Zarząd Zlewni w Zgorzelcu 

ul. Lubańska 9a, 59-900 Zgorzelec 

mailto:um@jasien.pl


str. 9 

 

               Załącznik nr 1 

          do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

                                    znak: ZPiOŚ.6220.8.2021.MGór                                                                                 

                                                                                                                      z dnia 18.07.2022 r.                            

 

 

Charakterystyka  planowanego przedsięwzięcia 

 

Celem planowanego przedsięwzięcia jest budowa farmy fotowoltaicznej, która wytwarzać 

będzie energię elektryczną przy wykorzystaniu odnawialnego źródła energii (OZE), jakim jest 

energia słoneczna. Wyprodukowana energia elektryczna będzie następnie przekazywana do 

sieci elektroenergetycznej.  

Inwestycja zrealizowana zostanie w gminie Jasień, w obrębie Bieszków na terenie dz. o nr 

ewidencyjnym 43.  

Całkowita powierzchnia dz. 43 wynosi 3,35 ha. Łączna powierzchnia terenu zajęta przez 

obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona do przekształcenia, w tym 

tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia będzie wynosić do 3,22 ha.  

Na terenie dz. 43 nie znajdują się zabudowania. Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się 

na dz.67/4, w odległości ponad 310 m, w kierunku południowo- zachodnim. Mając na uwadze 

odległość, pomiędzy budynkami mieszkalnymi a inwestycją, należy przyjąć, iż planowana 

farma fotowoltaiczna nie będzie oddziaływać na okoliczną zabudowę. 

Dla podmiotowej inwestycji planowany jest montaż do 15000 szt. paneli fotowoltaicznych  

o łącznej mocy do 6 MWp, usytuowanych na dz. nr 43 w obrębie Bieszków gm. Jasień Panele 

fotowoltaiczne służą do konwersji energii promieniowania słonecznego na energię 

elektryczną i odprowadzanie wytworzonej energii do sieci operatora. Ogniwa fotowoltaiczne 

zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach nośnych posadowionych na gruncie  

Panele zostaną podłączone do inwerterów o łącznej mocy do 6 MWp, zamieniających prąd 

stały na przemienny o parametrach dostosowanych do sieci publicznej. Urządzenia 

przetwarzające prąd będą umieszczone w stacjach kontenerowych usadowionych na gruncie, 

bądź bezpośrednio pod panelami w tzw. złączach kontrolnych. Na obecnym etapie prac 

związanych z realizacją inwestycji inwestor nie jest w stanie jednoznacznie określić miejsca 

przyłączenia instalacji do sieci dystrybucyjnej; precyzyjnie zostanie ono określone po 

wydaniu warunków przyłączeniowych od lokalnego dystrybutora energii. Dokładna 

lokalizacja i sposób przyłączenia do linii elektroenergetycznej średniego lub wysokiego 

napięcia, ustalony zostanie przez lokalnego operatora sieci dystrybucyjnej na etapie uzyskania 

warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej. Na obecnym etapie prac projektowych 

sposób oraz miejsce wpięcia instalacji do sieci nie jest znane, stąd przyłącze energetyczne nie 

jest objęte zakresem niniejszego dokumentu.  

W ramach realizacji inwestycji nie jest planowany montaż systemu płoszenia zwierząt. 

Ogniwa pod wpływem promieniowania słonecznego wytwarzają energię elektryczną. Tak 



str. 10 

 

wyprodukowana energia elektryczna po dostosowaniu jej do energii elektrycznej wg normy 

PN-EN 50160:2012 (z późn. zm.) zostanie przekazana bezpośrednio do Krajowej Sieci 

Energetycznej. Przewidywany czas eksploatacji farmy fotowoltaicznej wynosi do około 30 

lat. Monitoring pracy instalacji będzie odbywał się przez lokalnego dystrybutora energii 

elektrycznej oraz krajową dyspozytornię mocy. Ze względu na występowanie powierzchni 

biologicznie czynnej konieczne będzie koszenie roślinności trawiastej.  

Nie przewiduje się stosowania herbicydów oraz innych substancji do ograniczania wzrostu 

roślin. Dodatkowo panele fotowoltaiczne są fabrycznie pokrywane powłoką antyrefleksyjną, 

która znacząco ograniczy możliwość imitacji lustra wody. Ze względu na konieczność 

utworzenia trasy kablowej, odbędą się roboty ziemne. Roboty zostaną ograniczone do 

niezbędnego minimum, a naruszenie szaty roślinnej znajdującej się na terenie przeznaczonym 

pod inwestycję będzie miało charakter krótkotrwały i odwracalny.  

 

 

Burmistrz Jasienia 

/-/ Andrzej Kamyszek 

 

 

 

 


